

Unisławia

Nr 3 (289) Maj/Czerwiec 2023

ISSN 1429-1002



WIEŚCI Z GMINY UNISŁAW

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY



„Zagraj” w Kokocku

W Kokocku unosił się aromat potrawy z dawnych lat. Podczas pikniku biesiadnicy przypominali sobie jej smak z dzieciństwa, inni odkrywali i dopy-



tywali z zaciekawieniem o przepis. Ziemniaczana zupa zwana „Zagraj”, z dodatkiem zacierki z mąki i kawałków przesmażonego boczk, wiodła prym, podczas nadwiślańskiego pikniku 16 czerwca.

Wydarzenie otworzyli wójt Jakub Danielewicz, sołtys Gabriela Mucha oraz dyrektor GOK-u Paweł Marwitz. O przygotowanie smakowitej zupy i swoich specjalów zadbali mieszkańcy sołectwa Kokocko. Kilkundniowe przygotowania i ciężka praca przyniosły spodziewane efekty. Uczestnicy ze smakiem degustowali nadwiślańską zupę, gotowaną w kociołku nad ogniskiem oraz inne lokalne produkty. Do taktu przygrywała Kapela Chełmińska. Przy

stoisku szkoły w Kokocku wszystkie zainteresowane osoby mogły spróbować swoich sił w wyplataniu wianków. Druhowie OSP Kokocko zadbali o pokazy sprzętu i wyposażenia wozów bojowych. Na dzieci czekała moc atrakcji. Mowa m.in. o dmuchańcach, grach XXL, animacjach i tworzeniu latawców. Do udziału w zabawach zachęcał wodzirej. Na uczestników czekała również ciekawa wystawa „Rybacy i szkutnicy Ziemi Chełmińskiej”, opowiadająca m.in. o przeprawach promowych pomiędzy brzegami Wisły.

Na finał uczestnicy wspólnie wybrali się na spacer po nadwiślańskich terenach. Tam też poszybowały wcześniej wykonane, kolorowe latawce.

Wydarzenie dofinansowano w ramach konkursu „Produkt Lokalny Powiatu Chełmińskiego” z budżetu Powiatu Chełmińskiego. Organizatorzy: gmina Unisław, sołectwo Kokocko, OSP w Kokocku, Szkoła Podstawowa w Kokocku, GOK w Unisławiu. (ES)

W Kole siła

Koło Gospodyń Wiejskich w Gołotach działa już 60 lat. Uroczyste jubileuszowe spotkanie odbyło się 10 czerwca.

Uroczystość rozpoczęła się od kilku słów historii koła, którą przedstawiła obecna przewodnicząca Leokadia Lasota. Były kwiaty i życzenia od zaproszonych gości: wójta Jakuba Danielewicza, przewodniczącego rady gminy Jarosława Szczeciaka, gminnej przewodniczącej KGW Małgorzaty Bednarek oraz Ewy Łobaszewskiej – przewodniczącej Regionalnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych. Z okazji jubileuszu z koncertem wystąpiła Zofia Kosińska, a oprawę muzyczną zapewnił Jarosław Kosiński.

Koło Gospodyń Wiejskich powstało 4 marca 1963 roku, jako wyodrębniona jednostka organizacyjna kółka rolniczego w Gołotach. W skład pierwszego zarządu weszły: przewodnicząca Janina Duma, sekretarz Helena Wróblewska, skarbnik Wiesława Kołodziej. Koło powstało z 18 członkiń, ale już na koniec

roku liczyło 26 osób. Bodźcem zachęcającym do wstępowania w szeregi koła był 60-cio godzinny kurs gotowania i pieczenia. Nie było jeszcze domu wiejskiego, więc spotkania odbywały się w domach członkiń: Walerii Kilian, Janiny Dumy i Kazimierzy Szydłowskiej. Cele jakie panie sobie postawiły to podejmowanie różnorodnych działań na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet wiejskich. Członkinie koła uczestniczyły w różnorodnych kursach, szkoleniach, konkursach i pokazach, które miały służyć poprawie warunków socjalno - bytowych rodzin wiejskich, upowszechnianiu postępu w rolnictwie i gospodarstwie domowym oraz poprawie stanu zdrowia. W ciągu 60-letniej nieprzerwanej działalności KGW, panie uczestniczyły w setkach różnorodnych kursów i pokazów, jak np.: kursie żywienia rodziny,

gotowania, pieczenia i wielu innych. Obecnie miejscem spotkań gospodyń jest Dom Wiejski wybudowany w 1964 roku. Znajduje się w nim kuchnia z wyposażeniem, sala wyposażona w stoły, krzesła i izba pamięci. Przez cały czas członkinie koła aktywnie włączają się w pracę na rzecz wsi i Domu Wiejskiego.

W ciągu 60-letniej działalności KGW były 4 przewodniczące: 1963 - 1969 Janina Duma, 1969 - 1978 Marianna Józwick, 1978 - 1997 Jaldwiga Duma, ostatnie 26 lat Leokadia Lasota. (MW)



Wójt otrzymał jednogłośnie absolutorium.
Relacja z uroczystej sesji na str. 2.

Sprawdzamy, na jakim etapie są gminne inwestycje?
Więcej na str. 3.

Tor Głazewo gościł zawodników pit bike z całej Polski.
Więcej z Głazewa na str. 9.

Zielone światło od rady

Wszyscy obecni na sesji radni udzieliли wójtowi naszej gminy absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu.

A zeszłoroczne finanse naszego samorządu kształtowały się następująco: budżet zakładał uzyskanie dochodów w kwocie blisko 38 mln zł, zaś realizację wydatków na poziomie 38,3 mln zł. Ostatecznie wykonano budżet z nadwyżką wynoszącą 5,44 mln zł. Nie zaciągnięto nowych długów i pożyczek.

W ciągu ostatniego roku przeprowadzono wiele inwestycji. Nie brakowało także inwestycji drogowych. Zmodernizowano na terenie gminy Unisław ponad 8 kilometrów dróg.

– *Wśród dróg gminnych odnowiony został blisko kilometrowy odcinek drogi gminnej Gołoty–Stablewice. W ramach tej inwestycji droga zyskała m.in. nową nawierzchnię. Zadanie to kosztowało 1,3 mln zł – zaznacza wójt Jakub Danielewicz. – Ponadto wyremontowano i doposażono kuchnię i świetlicę wiejską w miejscowości Błoto, zamontowano system monitoringu na terenie Zespołu Szkół w Unisławiu. Powstało również 500 metrów nowego wodociągu oraz 200 metrów nowej kanalizacji.*

Warte podkreślenia są zadania inwestycyjne naszej gminy w obszarze ochrony środowiska.

– *Inwestycje w ochronę środowiska w ostatnim okresie wyniosły blisko 15 mln zł – podkreśla Jakub Danielewicz. – Wśród nich są oczyszczalnia ścieków, stacja uzdatniania wody oraz farma fotowoltaiczna. Ostatnie lata to czas dużych przeobrażeń obszarów gminy. Dzięki licznym inwestycjom drogowym i ambitnym inwestycjom w wielu innych dziedzinach wizerunek gminy zmienia się na lepsze.*

(PM)



Sprzedam dom, na działce 2400 m,
położony na ul. Toruńskiej 1.

Tel. +49 15901443542 lub 798 751 802.

Nagroda Marszałka

W Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki w Toruniu odbyła się 15 czerwca gala Nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podczas uroczystości prestiżowe wyróżnienia odebrali twórcy i animatorzy najbardziej wartościowych przedsięwzięć w trzynastu obszarach działalności publicznej, społecznej i gospodarczej za ubiegły rok.

W tym gronie znalazła się Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Unisławiu – Elżbieta Jendrzzejewska.

Nagroda dotyczy działalności związanej z „Gangiem Pomagaczy” (grupa pomocowej kobiet z powiatu chełmińskiego, w składzie: Elżbieta Jendrzzejewska, Małgorzata Kusy, Olga Napieralska i Anna Szymecka) – za inicjowanie działań społecznych (zbiórki, licytacje) mających na celu wspieranie finansowe potrzebujących rodzin w walce o zdrowie dzieci. Dotychczas pomocy udzielono siedemnaścioru dzieciom, na których leczenie i sprzęt rehabilitacyjny kobiety zebrały ponad ćwierć miliona złotych.

Gratulujemy!

(red.)



Klub dziecięcy z dofinansowaniem

Niższe opłaty i jeszcze lepsze wyposażenie – to wymierne efekty pozyskanego przez gminę dofinansowania na prowadzenie klubu dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

Gmina Unisław zdobyła ponad 1,1 mln na utworzenie i funkcjonowanie klubu dziecięcego w Unisławiu. Fundusze pozyskano z programu „Maluch+” 2022-2029.

Z tej kwoty ponad 650 tys. zł zostanie przeznaczonych na utworzenie 16. miejsc w klubie dziecięcym, czyli placówce, w której będzie pełniona opieka nad dziećmi w wieku 1-3 lat. Zaplanowano remont oraz nowoczesne wyposażenie klubu w meble, sprzęty, pomoce dydaktyczne i oczywiście zabawki.

Ponadto, suma ponad 480 tys. zł trafi na 3-letnie funkcjonowanie klubu dziecięcego w formie miesięcznych dopłat do każdego uczęszczającego dziecka. Kwota ta pozwoli na zaproponowanie bardzo atrakcyjnej opłaty czesnego/wyżywienia w klubie dziecięcym.

(red.)

Budowlane postępy i zamierzenia

Front budowlany widać gołym okiem, ale są też przedsięwzięcia, które wykonywane są pod ziemią.

Przybywa w naszej gminie infrastruktury kanalizacyjnej. W ul. Kolejowej główny kolektor został już ułożony teraz będą wykonywane przyłącza kanalizacyjne do posesji, a z kolei na ul. Prostej trwa układanie nowej instalacji. Wymienione na ul. Kolejowej zostaną też rury wodociągowe, które do tej pory były azbestowe. Łączna długość kanalizacji sanitarnej i deszczowej wyniesie 800 metrów. Prace te są planowane do końca sierpnia. Koszt zadania to 2,3 mln zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 95 proc. wartości inwestycji.



Trwają prace przygotowawcze do budowy farmy fotowoltaicznej w Grzybnie. Za 2,3 mln zł zbudować słoneczną elektrownię ma firma Energia Taniej z Grudziądza. Moc farmy ma wynieść blisko 0,5 MW. Zewnętrzne dofinansowanie na to zadanie wynosi 95 proc. kosztów inwestycji.

„Wyrosła” już nowa część unisławskiej remizy, budynek jest już przykryty dachem. Aktualnie trwają prace dociepleniowe oraz prowadzona jest zabudowa kartonowo - gipsowa. Inwestycja ta opiewa na 1,6 mln zł. Unijne dofinansowanie to milion złotych. Dzięki temu powstanie sala konferencyjna, pomieszczenia gospodarcze, sanitariaty kotłownia oraz biuro. Na poddaszu mieścić się będzie pomieszczenie gospodarcze.

Są także dobre wieści w drogowej tematyce.

Została podpisana z wykonawcą umowa na przebudowę odcinka drogi gminnej Stablewice – Gołoty. Prace pochłoną niespełna milion złotych. Roboty mają zostać wykonane do końca sierpnia. Zewnętrzne dofinansowanie ma wynieść blisko 550 tys. zł. W ten sposób cała



droga na tym odcinku będzie gładka, bowiem w ubiegłym roku wykonano pierwszą część prac.

19 czerwca podpisano też umowę na dofinansowanie modernizacji ul. Zielone Wzgórze w Unisławiu (za stadionem), a to oznacza, że gmina może niebawem rozpoczynać procedurę przetargową. Szacunkowa wartość tej inwestycji to 341 tys. zł, a uzyskane wsparcie z funduszy unijnych ma wynieść 216 tys. zł.

Gmina Unisław złożyła także wniosek w kolejnym konkursie na drogi, tym razem chodzi o gminny odcinek ul. Toruńskiej od numeru 6 do 16. Droga ta ma zyskać asfaltową nawierzchnię. Wartość prac oszacowano na 568 tys. zł. Wnioskowane dofinansowanie ma sięgnąć 361 tys. zł.

Nasz samorząd dysponuje już gotowym projektem budowy bezpiecznego przejścia dla pieszych przez przejazd kolejowy przy ul. Toruńskiej. Teraz pozostaje uzyskanie ostatecznej opinii PKP zatwierdzającej projekt. Kolejnym etapem jest zgłoszenie robót budowlanych, co otwiera drogę do realizacji inwestycji. (PM)



Strażackie świętowanie

Obchody Gminnego Dnia Strażaka odbyły się w sobotę, 6 maja w Kokocku. Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele w Kokocku, po której nastąpił uroczysty przemarsz strażaków z jednostek OSP w Unisławiu, Grzybnie i Kokocku oraz zaproszonych gości na plac przed remizą przy dźwiękach orkiestry dętej z GOK-u. Podczas uroczystości głos zabrali wójt dh Jakub Danielewicz oraz Artur Tokarczyk (zastępca komendanta PSP w Chełmnie).

Serdeczne gratulacje należą się wszystkim odznaczonym strażakom oraz nowym członkom, którzy wstąpili w szeregi OSP. Niech podejmowane działania i służba drugiemu człowiekowi będą dla Was zawsze źródłem osobistej satysfakcji i społecznego uznania. (ES)



Nie boją się wody

Zakończyła się kolejna tura zajęć nauki pływania, w których uczestniczyło 30 uczniów z klas trzecich Szkoły Podstawowej w Unisławiu.

W ramach zajęć nauki pływania zorganizowanych zostało dziesięć wyjazdów na basen do Chełmży, w łącznym wymiarze dwudziestu godzin lekcyjnych. Instruktorzy prowadzili ćwiczenia oswajające dzieci z wodą, a także naukę podstawowych technik pływackich. Koszt transportu dzieci został sfinansowany ze środków budżetu gminy. Zajęcia powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać” zostały współfinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu oraz Gminy Unisław. (red.)



W lesie zrobiło się czystiej

O tym, że lasy toną w śmieciach, mogli przekonać się uczestnicy akcji „Wspólnie do lasu po śmieci”, zorganizowanej 21 kwietnia, w ramach Dnia Ziemi. W raciniewskim lesie worki w mgnieniu oka zapełniały się zalegającymi odpadami, które zbierali uczniowie Szkoły Podstawowej w Unisławiu wraz z nauczycielami, pracownicy Urzędu Gminy w Unisławiu i GOK-u oraz mieszkańcy. W nagrodę każdy uczestnik wspólnego sprzątnięcia otrzymał sadzonkę drzewa oraz gadżety od Nadleśnictwa Toruń. Na wszystkich czekał też słodki poczęstunek oraz kawa i herbata.

Podczas terenowej zbiórki o czystość lasu zadbały także zuchy z gromady „Młody las”, pod opieką drużynowej Moniki Beker. Wszystkim uczestnikom ekologicznej inicjatywy należą się wielkie podziękowania. Organizatorzy: Gmina Unisław, Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu oraz Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Toruń. (ES)



To był niesamowity Rodzinny Dzień Dziecka w Unisławiu

W piątek, 2 czerwca w unisławskim parku odbył się Rodzinny Dzień Dziecka. Z tej okazji przygotowano dla dzieci wiele ciekawych atrakcji.

Maluchy mogły korzystać z bezpłatnych dmuchańców, malowania twarzy, zabaw i gier XXL, koła fortuny, baniek mydlanych, robienia biżuterii, warsztatów zdobienia ciastek, przejażdżek konnych, z bibliotecznego zaplatania warkoczy, zabawy w pianie, zagrody z alpakami, atrakcji strażackich, pokazów młodego chemika, zabaw w miasteczku westernowym i wielu innych oraz akcji znakowania rowerów. Dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyły się też przejazdy Pit bike'ami.

O liczne atrakcje dla dzieci zadbał organizatorzy: Urząd Gminy w Unisławiu, Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław”, Niepubliczne Przedszkole „Zielony Zakątek”, Przedszkole Gminne „Krasnoludek”, GBP w Unisławiu, GOK w Unisławiu, OSP w Unisławiu, Posterunek Policji w Unisławiu, DDP Seniora w Unisławiu, KGW Unisław, KGW Bruki Unisławskie. (MW)



Szlakiem Dolnego Śląska

Prawie 50 - osobowa grupa uczestników wycieczki wybrała się na Dolny Śląsk.

Na trasie zwiedzania znalazły się: Afrykarium we Wrocławiu i stare miasto, termy w Cieplicach, kopalnia Uranu w Kowarach, park miniatur i zabytków Dolnego Śląska, Śnieżka, Karpacz i kościół Wang. W drodze powrotnej grupa wybrała się na wodospad Szklarki i taras widokowy w Świeradowie-Zdrój oraz zwiedziła uzdrowisko. Wycieczka została zorganizowana przez Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław” i Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu. (MW)



Pobiegliśmy na stadionie!

Kontynuacją poprzednich lat, 3 maja na unisławskim stadionie odbyły się biegi z okazji 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja dla dzieci i młodzieży.

Na starcie stanęła rekordowa liczba dzieci - 250 uczestników w tym przedszkolaki (najmłodsze to dwulatki) i uczniowie szkół podstawowych. Stadion wypełnił się kibicami i najbliższymi startujących. Łącznie odbyło się 12 biegów.

Poniżej prezentujemy wyniki z podziałem na miejsca i kategorie:

„**Bieg Brzdąców**” – 100 metrów, dziewczęta i chłopcy z roczników 2018 i młodszy

Dziewczęta: I Kornelia Zielińska, II Aniela Brykalska, III Lena Półcinik.

Chłopcy: I Jakub Pyznar, II Maciej Oświeciński, III Aleksander Drażkowski.

„**Bieg Krasnoludków**” - 200 metrów, dziewczęta i chłopcy z roczników 2016-2017

Dziewczęta: I Nina Zalewska, II Rozalia Kardas, II Liliana Bryczkowska.

Chłopcy: I Szymon Gutfeld, II Karol Kowalski, III Hubert Lasota.

„**Bieg Skrzatów**” – 300 metrów, dziewczęta i chłopcy z roczników 2014-2015 (uczniowie klas I i II szkoły podstawowej)

Dziewczęta: I Anna Jabłońska, II Klaudia Mondrzejewska, III Marysia Kowalska.

Chłopcy: I Maks Janowski, II Wojciech Oświeciński, III Oliwier Dulnikowski.

„**Bieg Smerfów**” – 400 metrów dziewczęta natomiast chłopcy na dystansie 600 metrów - rocznik 2012-2013 (uczniowie klas III i IV szkoły podstawowej)

Dziewczęta: I Alina Lewandowska, II Nikola Jaworska, III Hania Belzyt.

Chłopcy: I Antoni Kardas, II Filip Kowalski, III Tymon Brykalski oraz Igor Stanisławski.

„**Bieg Średniaków**” – 600 metrów dla dziewczęta z roczników 2010-2011 oraz 1000 metrów dla chłopców z roczników 2010-2011 (uczniowie klas V i VI szkoły podstawowej)

Dziewczęta: I Dominika Dondalska, II Wanessa Kozdroń, III Milena Zakrzewska.

Chłopcy: I Jan Rossa, II Mikołaj Sydorowicz, III Tadeusz Bojanowski.

„**Bieg Małolatów**” – 800 metrów dla dziewcząt z roczników 2008-2009 oraz 1200 metrów dla chłopców z roczników 2008-2009 (uczniowie klas VII i VIII szkoły podstawowej)

Dziewczęta: I Amelia Jakubowska,

Chłopcy: I Patryk Turno, II Przemysław Susała, III Bartosz Pawlikowski.

Podziękowania za pomoc w organizacji zawodów dla przedstawicieli Gminnej Rady Sportu: Mariusza Krzemińskiego, Bogdana Miety, Janisława Bullera, Szymona Musiała. Dla wolontariuszy: Kamili Maćkowskiej, Marty Gonii, Patrycji Mikulskiej, Dominiki Buller, Anny Musiał, Agnieszki Maciejewskiej, Stanisława Płomińskiego, Weroniki Mielnickiej, Dominiki Bacy, Julki Sadowskiej, Mikołaja Oczkoś, Antoniego Kluski, a ponadto dla: Urzędu Gminy w Unisławiu, GOK-u, OSP Unisław. (MW)



Iskierka świętowała

Członkowie i wolontariusze Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Iskierka” przygotowali moc atrakcji dla podopiecznych oraz zgromadzonych gości na pikniku z okazji rozpoczęcia lata. Impreza odbyła się w sobotę, 10 czerwca w Otowicach. Nie zabrakło dmuchańców, kul bumper ball, gigantycznych baniek mydlanych, waty cukrowej, popcornu oraz licznych zabaw plenerowych. O przygotowanie przekąsek zadbali drухowie z OSP Unisław. Wydarzenie „Iskierki” odbyło się w ramach projektu „Nowe horyzonty” dofinansowanego z budżetu gminy Unisław. (MM)



Nowy sprzęt dla kół gospodyń

13 czerwca w Unisławiu, odbyło się uroczyste przekazanie sprzętu dla KGW Unisław oraz KGW „Kapuścianki” z Bruków Unisławskich.

Sprzęt zakupiono ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości, w zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 r., którego Dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Gmina Unisław otrzymała dofinansowanie w wysokości – 10.000,00 zł. (red.)



Dzień Dziecka z wędką

Tradycyjnie już z okazji Dnia Dziecka, 3 czerwca odbyły się zawody wędkarskie dla dzieci ze szkół podstawowych, ale też i tych młodszych.

Na stawach w Brukach Unisławskich u państwa Siębor z wędkami stawiło się 34 młodych miłośników tego hobby. Na milusińskich czekały różne niespodzianki. Dla wędkarzy przygotowano darmowe napoje, słodycze, a na koniec na wszystkich czekał gorący poczęstunek. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe medale i nagrody rzeczowe. Ponadto każdy uczestnik dostał nagrodę rzeczową.

Organizatorzy: Gminne Koło Wędkarskie, Polski Związek Wędkarski nr 26., Piotr Siębor. Sponsorzy: wójt gminy Unisław Jakub Danielewicz, Gminne Koło Wędkarskie, sołtys Roman Jabłoński, PHU Klimir. (MW)



Uczniowie doskonale znają swoją okolicę!

W czwartek, 15 czerwca tradycyjnie, jak co roku, odbył się konkurs wiedzy o Gminie Unisław i Powiecie Chełmińskim, w którym udział wzięło 40 uczniów z klas IV-VI, VII-VIII ze szkół podstawowych z gminy Unisław oraz Liceum Ogólnokształcącego.

Uczniowie mieli okazję przetestować swoją wiedzę i dzięki temu wygrać atrakcyjne nagrody, wręczone podczas obchodów Dni Unisławia. Uczestnicy konkursu zmagali się z pytaniami z zakresu historii, mapy czy liczby ludności i doskonale sobie z nimi poradzili. W kategorii klas IV-VI następujące miejsca zajęli: I Jakub Maciejewski, II Dawid Gotowski, III Sebastian Zasacki. W kategorii klas VII-VIII: I Vincent Muziewicz, II Filip Gotowski, III Mateusz Filipek. Natomiast w najstarszej kategorii, czyli klas LO: I Weronika Głowacka, II Jakub Delik, III Mateusz Powchowicz. Wydarzenie zostało dofinansowane z budżetu Powiatu Chełmińskiego.

Organizatorzy: Gmina Unisław, Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu, Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu, Samorząd Szkoły Podstawowej w Unisławiu. (MM)



To właśnie oni zostali mistrzami w czytaniu!

Gminna Biblioteka Publiczna i Biblioteka Szkolna Zespołu Szkół w Unisławiu zorganizowały Gminny Konkurs Czytelniczy „Mistrz Pięknego Czytania”.

Brali w nim udział uczniowie z klas I-VIII szkół podstawowych z Gminy Unisław, którzy zostali uprzednio wyznaczeni na podstawie swoich umiejętności przez polonistów lub wychowawców. Po wystąpieniu wszystkich uczestników jury wyłoniło zwycięzców. Poniżej podział na miejsca.

Mistrzami Pięknego Czytania w kategorii klas I zostali: I Jakub Zmuda, II - Maria Kulig, III - Damazy Sala.

Kategoria klas II: I - Lena Palmowska, II - Natasza Bartkowska, III - Laura Lipowska.

Kategoria klas III: I - Zofia Cichoracka, II - Sandra Błażejewska, III - Natalia Bielecka.

Kategoria klas IV: I - Maja Woźniak, II - Tomasz Pinczewski, III - Weronika Lulla.

Kategoria klas V: I - Zofia Szerbart, II - Jakub Maciejewski, III - Dominika Dondalska.

Kategoria klas VI: I - Zuzanna Kawalec, II - Klaudia Jagielska, III - Dominika Baca.

Kategoria klas VII: I - Tomasz Dziedzic

Kategoria klas VIII: I - Julia Stanisławska, II - Martyna Bruska, III - Kacper Kampański. (MM)



Czwartkowe popołudnie z Wisławą Szymborską

„Jedyny taki podwieczorek poetycki. Dzień Ziemi z Wisławą Szymborską” odbył się 20 kwietnia w bibliotece Zespołu Szkół w Unisławiu.

Na wydarzeniu zebrało się zaproszone grono, m.in. przewodnicząca sejmiku naszego województwa - Elżbieta Piniewska, zdaniem której „recytowanie wierszy przez dorosłych ma swój urok i swój niepowtarzalny wymiar”. Nie zabrakło oczywiście uczniów, którzy od technicznej strony pomogli w przygotowaniu tego spotkania, a inicjatorem wydarzenia był Tomasz Majewski. (MM)



Jerzy Lisewski in memoriam

8 maja zmarł Pan Jerzy, nauczyciel i wieloletni Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Unisławiu.

Urodził się 16 marca 1932 r. w Małym Czystym. Razem z rodzicami i dwojgiem braci wkrótce przeprowadzili się do Unisławia. Tutaj w roku 1938 rozpoczął naukę w Szkole Podstawowej. Jego tata Alfons Lisewski nauczyciel unisławskiej szkoły został jesienią 1939 zamordowany w Płutowie przez niemieckich okupantów. Po zakończeniu II wojny światowej dalej uczęszczał do szkoły podstawowej, którą ukończył w 1947 roku. Następnie podjął naukę w Państwowym Liceum Pedagogicznym w Chełmnie. W roku szkolnym 1951/52, po ukończeniu PLP rozpoczął pracę w zawodzie nauczyciela w Szkole Podstawowej w Podwiesku. Stąd jesienią 1952 r. został powołany do zasadniczej służby wojskowej, którą odbył w Szczecinie. W 1954 roku rozpoczął pracę w Szkole Podstawowej w Gzinie. Tutaj też w roku 1955 zawarł związek małżeński z żoną Jadwigą. W roku szkolnym 1955/56 jako małżeństwo podjęli pracę w Szkole Podstawowej w Mgoszczu, skąd na własną prośbę zostali przeniesieni do Unisławia, gdzie Pani Jadwiga rozpoczęła pracę w Państwowym Przedszkolu, a Pan Jerzy w Szkole Podstawowej. W Unisławiu urodził się im syn Dariusz. W szkołach w Gzinie i Mgoszczu Pan Jerzy Lisewski pełnił funkcję kierownika szkoły. W 1964 roku został powołany na stanowisko zastępcy kierownika Szkoły Podstawowej w Unisławiu, na którym pracował z trzyletnią przerwą do czasu przejścia na emeryturę w roku 1985. Przez kolejnych sześć lat pracował jeszcze w charakterze nauczyciela geografii i przysposobienia obronnego w SP w Unisławiu. W 1978 r. zdał egzamin państwowy równoważny wyższym studiom zawodowym.



Na archiwalnym zdjęciu (pierwszy z lewej) Jerzy Lisewski.

Za osiągnięcia w swojej pracy był nagradzany nagrodami: Inspektora Oświaty, Kuratora Oświaty i Wychowania oraz Ministra Oświaty i Wychowania. Jego praca została uhonorowana odznaczeniami państwowymi: Medalem Tysiąclecia (1966), Złotym Krzyżem Zasługi (1976 r.), Krzyżem Kawalerskim OOP (1984 r.). Był oficerem rezerwy Wojska Polskiego w stopniu majora. Aktywnie działał w Lidze Obrony Kraju, za co został uhonorowany m.in. Złotą Odznaką Zasłużony Działacz LOK.

W dniu 11 maja w unisławskim kościele odbył się pogrzeb ś.p. Pana Jerzego Lisewskiego. Razem z bliskimi, rodziną, znajomymi, pożegnało Dyrektora liczne grono koleżanek, kolegów i współpracowników, a także uczniów i wychowanków z unisławskiej szkoły. Spoczął w rodzinnej mogile na cmentarzu w Unisławiu.

Cześć Jego Pamięci.

Oprac. Marek Jabłoński

Okrągłe 10 tys. zł na kino w plenerze

Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu znalazł się w gronie 18. beneficjentów pierwszej edycji programu grantowego „Wspieramy Lokalnie” **Mon-di Świecie! Unisławski ośrodek otrzymał 10 tys. zł na realizację projektu „Rodzinne Kino Pod Gwiazdami”, który zakłada organizację dwóch seansów pod chmurką w sezonie wakacyjnym oraz zakup leżaków.**

Wynikiem internetowego głosowania GOK w Unisławiu zdobył 391 głosów. *Osiągnęliśmy to wspólnie, dzięki pełnej mobilizacji mieszkańców gminy Unisław, odbiorców naszej kulturalnej oferty oraz sympatyków naszego ośrodka, którzy zagłosowali na nasz projekt. Bardzo się cieszymy i w imieniu całego zespołu GOK-u bardzo serdecznie Wam dziękujemy!* – mówi Paweł Marwitz, dyrektor GOK-u w Unisławiu. *Serdeczne podziękowania również dla Mondy Świecie S.A. za realizację programu grantowego, dzięki któremu otrzymaliśmy tak ważne dla nas wsparcie na popularyzację kultury wśród naszej lokalnej społeczności.* (ES)



Uroczyste podsumowano rok kulturalny 2022/2023

W Gminnym Ośrodku Kultury w Unisławiu we wtorek, 13 czerwca podsumowano rok kulturalny 2022/2023.

Podziękowania otrzymali uczestnicy wszystkich zajęć za tak aktywny udział w życiu kulturalnym ośrodka, a gratulacje wszyscy instruktorzy i rodzice za zaangażowanie i wsparcie. W uroczystym spotkaniu udział wzięł wójt Jakub Danielewicz, który skierował do uczestników zajęć oraz rodziców i pracowników GOK-u słowa podziękowań za krzewienie i ożywianie życia kulturalnego w gminie Unisław. Uczestnicy zajęć odebrali pamiątkowe dyplomy, m.in. z rąk dyrektora GOK-u Pawła Marwitza. Na finał odbył się koncert instrumentalny w wykonaniu podopiecznych Amatorskiego Ruchu Muzycznego, pod opieką instruktorów Bartka Podolaka i Grzegorza Jabłońskiego. A o zbliżających się wakacjach śpiewały dzieci z grupy wokalne, przygotowanej przez instruktorkę Zofię Szatkowską. (ES)



Rymuje śpiewająco

„Bezpiecznie na wsi mamy, niebezpiecznych substancji unikamy” - pod takim hasłem odbył się IV ogólnopolski konkurs dla dzieci na rymowanąkę o bezpieczeństwie w gospodarstwie rolnym.

Uczennica klasy piątej, Dominika Dondalska, została Laureatką tegorocznego konkursu. Odebrała nagrodę podczas uroczystej gali w Ministerstwie Edukacji i Nauki z rąk ministra Przemysława Czarnka oraz prezes KRUS Aleksandry Hadzik. W czwartej edycji konkursu uczestniczyło 2072 dzieci z całego kraju. Gratulujemy.

(MW)



Kolejowe świętowanie

Piknik kolejowy z zabytkową maszyną w roli głównej odbył się 1 maja. Na unisławskie tory wjechała zabytkowa lokomotywa serii SU 45 - 079. Tak właśnie rozpoczęła się kolejowa majówka, bogata w różnorodne atrakcje.

Tradycyjnie już, przybyłych turystów witała orkiestra dęta z Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu. Uczestnicy kolejowego święta mogli również rozsmakować się w kulinarnych specjach KGW Gołoty, Unisław oraz Stablewice. Dużym powodzeniem cieszyła się wystawa pamiątek kolejowych, przygotowana przez mieszkańca Gzina, Pawła Kończewskiego. To nie jedyna wystawa, która czekała na oglądających. Dzięki uprzejmości Pana Radosława Kowalskiego i Stowarzyszenia 553 z gminy Łubianka, podczas pikniku można było obejrzeć zdjęcia związane z linią kolejową 246, dotyczące także Unisławia. Wspólnie spędzany czas umiłał również również muzycznym występem „Duet My”. Wśród stoisk nie zabrakło m.in. smacznej grochówki. Nad bezpieczeństwem osób uczestniczących w pikniku czuwali druhowie OSP w Unisławiu oraz funkcjonariusze Posterunku Policji w Unisławiu.

Podczas postoju zabytkowej lokomotywy był czas na pamiątkowe zdjęcia i oglądanie lokomotywy. Pokład historycznego pociągu zwiedzał również wójt Jakub Danielewicz. Wydarzenie, które było nie lada gratką dla miłośników starej kolei, zostało zorganizowane przez Turystykę kolejową TurKol.pl we współpracy z gminą Unisław i GOK-iem.

(ES)



Piknikowo w Brukach

Już jedenasty raz mieszkańcy bawili się na Pikniku Rodzinnym „Mama, Tata i Ja”. Międzypokoleniowe spotkanie odbyło się w sobotę 20 maja na boisku szkolnym w Brukach Unisławskich.

Po przemówieniach i występach artystycznych na dzieci i dorosłych czekał szereg atrakcji tj. dmuchańce, wata cukrowa, malowanie twarzy, brokatowe tatuaże, liczne konkursy, balony, lody i czekoladowa fontanna oraz kielbaski z grilla. Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie Inicjatyw Wiejskich Mała Ojczyzna w Brukach Unisławskich.

(MM)



Muzykowali w Unisławiu

Po raz ósmy, ze sceny w unisławskim parku rozlegał się śpiew, a na parkiecie zabawa trwała w najlepsze.

To wszystko odbyło się w sobotę, 20 maja, w ramach Przeglądu Zespołów Wokalnych. Do Unisławia zjechało prawie 20 formacji muzycznych z województwa kujawsko – pomorskiego, m.in. z: Papowa Biskupiego, Lubicza, Raciążka, Torunia, Grębocina, Obrowa, Wąbrzeźna, Chełmna. W przesłuchaniach muzycznych zaprezentowali się i gospodarze: „Unisławianki”, które obchodziły swój okrągły jubileusz, 20-lecie powstania zespołu. Wszystkich artystów powitał wójt Jakub Danielewicz, który docenił artystyczne umiejętności wykonawców i podziękował za udział w przeglądzie. Mieszkańcy i goście oklaskami nagradzali występujących artystów: duety, zespoły, kapele oraz chóry. Na pamiątkę udziału w przeglądzie każdy zespół otrzymał okolicznościową statuetkę i dyplom. Gospodynie Stowarzyszenia „Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław” serwowały dla uczestników wydarzenia swojskie pączki, ciasta oraz kawę i herbatę. Kulturalne święto muzyki i śpiewu zostało dofinansowane ze środków Starostwa Powiatowego w Chełmnie.

Organizatorzy: Urząd Gminy w Unisławiu, Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław”, Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu.

(MW)



Razem od pół wieku

Pod koniec maja, dwie pary z terenu gminy Unisław obchodziły swój jubileusz. Wójt Jakub Danielewicz wręczył medale za „długoletnie pożycie małżeńskie”, nadane przez Prezydenta RP.

Wójt ponadto na ręce par małżeńskich przekazał kwiaty, drobne upominki i najserdeczniejsze życzenia z okazji jubileuszu. Pary obchodzące 50-lecie: Bernadeta i Zbigniew Cyczkowscy ze Stablewic, Teresa i Zdzisław Borowiec z Unisławia. Były też gratulacje od bliskich.



Teresa i Zdzisław Borowiec na ślubnym kobiercu stanęli pięć dekad temu. Poznali się w unisławskiej szkole podstawowej. Pani Teresa w latach 60-tych ukończyła szkołę rolniczą w Grubnie. Pracowała w unisławskiej cukrowni jako Rejonowy Inspektor plantacji przez 30 lat, jako pierwsza kobieta otrzymała stanowisko inspektora na terenie Kujaw i Pomorza. W późniejszym czasie pracowała jako asystent agronoma w urzędzie gminy w Dąbrowie Chełmińskiej. Pan Zdzisław w Bydgoszczy ukończył szkołę na kierunku elektro-monter. Po szkole pracował w bydgoskiej słodowni. Później podjął pracę w Unamelu, jak mówi – „całe życie związany jest z unisławskim Unamelem i ochotniczą strażą pożarną”. Wychowywali dwójkę dzieci Hannę i Waldemara, doczekali się czwórki wnuków. Na emeryturze mimo odmiennych zainteresowań, wspólnie zajmują się ogrodem, lubią czynnie wypoczywać.



Bernadeta i Zbigniew Cyczkowscy również mogą pochwalić się 50-leciem pożycia małżeńskiego. Poznali się w Podwiesku na zabawie. Na ślubnym kobiercu stanęli w 1972 roku. Osiedlili się w Stablewicach, gdzie oboje pracowali w Państwowym Gospodarstwie Rolnym, przy hodowli zwierzęcej pracował pan Zbigniew. Pani Bernadetta oprócz pracy, zajmowała się domem, wychowywaniem dzieci i drobnymi remontami w domu. Doczekali się czwórki dzieci i siedmioro wnucząt i prawnuczek. Na zasłużonej emeryturze oddają się własnym pasjom – działce. (MW)

Karkówka na medal

Sobota była szczęśliwym dniem dla Koła Gospodyń w Unisławiu.

Za przyrządzenie „Niepowtarzalnej Karkówki” z buraczkami i ogórkami z lokalnej przetwórnicy Unamel, KGW Unisław 17 czerwca zajęło 3. miejsce w powiatowym etapie „Bitwy Regionów” w Kijewie Królewskim. Nie zabrakło także słodkości w postaci gofrów z dodatkiem dżemów owocowych, które smakowały zgromadzonym gościom. Przedstawicielki Unisławia z uśmiechem na twarzy dumnie prezentowały walory smakowe produktów z naszej miejscowości. (MM)

Ortograficzne łamigłówki

Uczniowie z terenu gminy Unisław wzięli udział w Powiatowym Konkursie Ortograficznym „O Pióro Starosty Chełmińskiego”.

5 czerwca, w Szkole Podstawowej im. Ireny Sendlerowej w Starogrodzie po raz osiemnasty odbył się Powiatowy Konkurs Ortograficzny „O Pióro Starosty Chełmińskiego”. W tym niezwykle trudnym konkursie udział wzięło 47 uczniów z 20. szkół powiatu chełmińskiego. W kategorii klas I-III: II miejsce zajęła Zuzanna Maciejewska z Zespołu Szkół w Unisławiu (na zdjęciu), w kategorii klas IV-VI: III miejsce Dominika Baca ze Szkoły Podstawowej w Grzybnie, w kategorii klas VII-VIII: II miejsce zajęła Michalina Podleś z Zespołu Szkół w Unisławiu. Nagrody i dyplomy wręczyli wicestarosta Wojciech Bińczyk oraz organizatorka, dyrektor Szkoły Podstawowej w Starogrodzie Ewa Kaczmarek.



Gratulujemy.

(MW)

Świetne ściganie

Po raz kolejny zawodnicy pit bike z całego kraju pokazali, że Tor Głazewo to jeden z ulubionych obiektów off-road w kraju. Na drugą rundę Pucharu Polski Pit Bike Off-Road stawiało się 135 uczestników.

Walczyli oni o trofea w dziesięciu klasach i rywalizacji zespołowej. Dwie serie wyścigów na dobrze znanym zawodnikom torze, przyciągnęły również liczną publiczność. Wyjątkowym akcentem podczas zawodów był zorganizowany z okazji „Dnia Matki” wyścig specjalny mam. „Pit Matki Wariatki”. Mimo obaw dzieci i mężów, panie zgotowały wielkie show. Wyniki zawodów dostępne na stronie: zawodypitbike.pl

A już 9 lipca kolejne ważne wydarzenie na torze, więcej informacji na stronie 11. (red.)



Zrzutka na sportowe marzenia

Stowarzyszenie Unisław Team ONDE założyło internetową zbiórkę pieniędzy, która ma pomóc spełnić oczekiwania młodych piłkarzy.

Marzą oni o wyjeździe na Turniej Bahía de Cádiz Futsal Cup w Hiszpanii. Wychowankowie to przede wszystkim dzieci i młodzież z terenów wiejskich. Taki wyjazd to szansa na rozwinięcie pasji, a przede wszystkim umiejętności sportowych, dzięki rywalizacji z drużynami m.in. z Brazylii, Hiszpanii czy Ukrainy. Link do zbiórki można znaleźć na profilu facebook'owym stowarzyszenia. Zachęcamy do wsparcia i życzymy powodzenia! Zbiórka założona jest na stronie zrzutka.pl pod hasłem: Wyjazd dzieci na turniej międzynarodowy w futsalu. (MM)



Sportowo uczcili znanego działacza

11 maja na Orliku w Unisławiu odbył się Memoriał im. Władysława Bonieckiego. Aby uczcić jego pamięć na boisku po raz dziesiąty zagrały za przyjaźnione drużyny.

W zmaganiach wzięły udział trzy drużyny: La Familia Czarze, OldBoys Zławieś Wielka oraz gospodarze Unisłavia. Wszystkie drużyny zostały nagrodzone pamiątkowymi pucharami. Wśród nagrodzonych, indywidualne wyróżnienia otrzymali Bartłomiej Lewandowski, w kategorii król strzelców oraz Krzysztof Litkiewicz, w kategorii najlepszy bramkarz.

Nagrody ufundował OLIMP Unisław oraz wójt gminy Unisław. (MW)



Awansowali do klasy A

Mecz z liderem Spartą Łubianka okazał się szczęśliwy dla zawodników KS Unisłavia Unisław.

Od pierwszego gwizdka było widać jak ważny jest to mecz dla obu drużyn. Poziom ligowy był bardzo wysoki, ale to KS Unisłavia Unisław pokazała się z lepszej strony i wynikiem 3:0 zapewniła sobie awans do klasy A. Władze klubu dziękują wszystkim zawodnikom za walkę, zaangażowanie i dostarczenie wielu emocji sportowych. Podziękowania kierują również do wójta Jakuba Danielewicz za wiarę i wsparcie działalności, a także do sponsorów: ONDE Toruń, Krzysztof Heydrich, Artdom Gwarek, Mariusz Momot, Marcin Bojanowski, Vega Adam Mularz, Klimir, PitBike. (MM)



Prezent na Dzień Dziecka

Grupa uczniów ze SP Grzybno uczestniczyła w meczu FootBall3 na stadionie, tzw. „bursztynowym” w Gdańsku.

Wszystkie dzieci zagrały na głównej murawie przyjacielski mecz. Najważniejszą ideą spotkania nie było wygrywanie a nauka prospołecznych postaw, odkrywanie i rozwijanie tzw. „super mocy” m.in.: empatii, pomagania, szacunku do innych, współpracy, odpowiedzialności, uczciwości, koleżeństwa, optymizmu. Wszystkie dzieci otrzymały pamiątkowe koszulki i piłki. Organizatorem spotkania było Stowarzyszenie Trenuj Być Dobrym z siedzibą Mrągowie.

Podziękowania dla wójta Jakuba Danielewicz za pomoc w organizacji przejazdu dzieci. (MW)



Harmonogram odbioru odpadów

	Odpady	Lipiec	Sierpień
Unisław bez ul. Głazewskiej, Toruńskiej	K	4, 18	1, 16, 29
	S	3, 31	28
	B	4	1, 29

	Odpady	Lipiec	Sierpień
Błoto, Bruki Kokocka, Bruki Unisławskie, Kokocko	K	11, 25	8, 22
	S	18	16
	B	25	22

	Odpady	Lipiec	Sierpień
Grzybno, Głazewo, Stablewice, Raciniewo, Gołoty, Unisław ul. Głazewska, Toruńska	K	13, 27	10, 24
	S	13	10
	B	26	23

K – odpady komunalne
S – odpady papier i tektura,
szkło, tworzywa sztuczne
B – odpady biodegradowalne

strona internetowa:
www.zkgpch.pl
ekologiazkgpch.pl
tel. 56 / 669 89 13, 511 938 992

Wicemistrz w pchnięciu kulą

Uczeń Zespołu Szkół w Unisławiu został Wicemistrzem Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Lekkoatletyce, które odbyły się 7 czerwca.

Startując w zawodach, w dyscyplinie pchnięcia kulą Patryk Turno, bo o nim mowa, „wskoczył” na podium dzięki pchnięciu kulą na odległość 11,70 m i poprawiając swój dotychczasowy życiowy rekord o 80 cm.

Gratulujemy!!!

(red.)



Zapowiedzi

Wyjazdy nad morze do Stegny. Gminne Koło Emerytów i Rencistów w Unisławiu zachęca do zapisów na wakacyjne wyjazdy nad morze do Stegny. Autokarowe, niedzielne wycieczki odbędą się 25 czerwca, 2 lipca oraz 16 lipca. Koszt: 60 zł od osoby. Więcej informacji oraz zapisy pod numerem tel. 661-962-531.

Konkurs „Piękna Zagroda 2023”. 14 lipca mija termin zgłoszeń do udziału w konkursie „Piękna Zagroda 2023”, organizowanego przez Gminę Unisław. Konkurs ma na celu zaangażowanie mieszkańców z terenu naszej gminy do aktywnego udziału w przedsięwzięciach na rzecz ochrony i dbałości o środowisko naturalne poprzez wykorzystanie elementów proekologicznych. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest złożenie w terminie karty zgłoszenia. Rozstrzygnięcie konkursu wraz z wręczeniem nagród za etap gminny nastąpi podczas dożynek gminnych, 26 sierpnia. Szczegółowe informacje, w tym regulamin konkursu oraz karty zgłoszeniowe dostępne są w Urzędzie Gminy w Unisławiu pok. nr 10 oraz do pobrania ze strony www.unislaw.pl.

Lipiec 9 **Mistrzostwa Polski w Głazewie.** Pierwszy raz w historii na Torze w Głazewie odbędą się zawody tak wysokiej rangi. Mowa o II rundzie Mistrzostw Polski Pit Bike Off-Road. Wcześniej odbywały się zawody Pucharu Polski. Tego dnia warto być w Głazewie. Mieszkańców i miłośników motosportu zachęcamy do kibicowania. Więcej szczegółów już wkrótce na plakatach i stronie zawodypitbike.pl.

Lipiec 31 **Radosne wakacje z kulturą.** Druga edycja bezpłatnych zajęć wakacyjnych „Akcja Lato”, dla dzieci z gminy Unisław, odbędzie się w GOK-u. Zajęcia odbywać się będą w godz. 10.30 – 14.00, od 31 lipca do 11 sierpnia, z podziałem na tygodnie. W programie wakacyjnych spotkań, które przebiegać będą pod hasłem „Fabryka Wakacyjnych Pomysłów”, zaplanowano m.in. takie atrakcje, jak: karuzela gier i zabaw, letnie rozgrywki, spotkania przy sztaludze, festiwal kolorów, warsztaty muzyczne oraz wycieczki. Zapisy dzieci, w wieku od 6 lat, przyjmuje GOK w biurze lub pod numerem 56 68 68 734. Ilość miejsc jest ograniczona.

Sierpień 5 **Podaruj krew w wakacje.** Po raz kolejny krwiodawcy będą mogli oddać krew. Specjalny krwio-bus będzie czekał na wszystkich chętnych w godz. 10.00 – 14.00 na parkingu przed Urzędem Gminy w Unisławiu. Akcję organizują Urząd Gminy, GOK w Unisławiu oraz Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy. Zapraszamy osoby w wieku 18 - 65 lat, zdrowe i ważące przynajmniej 50 kg z dokumentem tożsamości. (ES)



Na nowej drodze życia (kwiecień, maj):

- Sabina Szamel z Bruków Unisławskich i Michał Brzyski z Bruków Unisławskich.



Odeszli (kwiecień, maj):

- Hanna Gęsikowska z Unisławia, lat 66,
- Alfreda Podkościelna z Głazewa, lat 80,
- Jerzy Lisewski z Unisławia, lat 91,
- Bogumił Porzyński z m. Błoto, lat 51,
- Leszek Redo z Unisławia, lat 65,
- Bernard Starszak z Unisławia, lat 80.

Prezentujemy klasy ósme kończące naukę w 2023 r.



Klasa 8a SP Unisław - wychowawczynie Anna Wesołowska-Cieślak.



Klasa 8c SP Unisław - wychowawczynie Bogumiła Topolewska, nauczyciel wspomagający Mikołaj Mackowski.



Klasa VIII NSP Bruki Unisławskie - wychowawca Paulina Siębor.



Klasa 8b SP Unisław - wychowawczynie Cecylia Ogrodnik, nauczyciel wspomagający Aleksandra Masłowska.



Klasa VIII SP Grzybno - wychowawca Zofia Szatkowska.



Klasa VIII SP Kokocko - wychowawczynie Małgorzata Sokołowska.